
МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ   И  НАУКИ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

КРАСНОДАРСКИЙ  КРАЙ  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ – 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 8  

Ул. Кирова, д. 57, г. Армавир, 352905 

Е-mail: Schol 8@armavir. kubannet.ru 

Тел.: (886137) 7-29-43 

ОГРН 1032300671248  ОКФС 14  ОКОПФ  81 

ИНН 2302041737   ОКПО 48433760 

ОКАТО 03405000000  ОКОГУ 49007 
 

П Р И К А З 

02 сентября 2024 г.                                                                                №  01-12/253 

г. Армавир 

 

Об обеспечении горячим питания детей, имеющих статус обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных 

организациях муниципального образования город Армавир 

 

Во исполнение постановления администрации муниципального образования 

город Армавир от 01.09.2021 г. № 1599 «Об утверждении Порядка обеспечения 

питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования город Армавир»; в целях повышения уровня 

социальной поддержки детей, имеющих статус обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (далее – обучающийся с ОВЗ) в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обучающихся в общеобразовательных 

организациях    п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать предоставление бесплатного горячего питания в виде ежедневного 

завтрака и обеда обучающимся 1-11 классов с ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях со 2 сентября 2024 

года до конца 2024 - 2025 учебного года. 

2. Назначить Каткову В.А. ответственным за организацию питания и порядке подачи 

документов родителями (законными представителями) на бесплатное двухразовое 

питание.  

3.  Классным руководителям: 

- предоставить списки и пакет документов на учащихся, имеющих 

подтвержденный документально (справка ПМПК) статус обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

- в течение 3-х рабочих дней информирование родителей (законных 

представителей) о порядке и условиях предоставления бесплатного питания; 

- подготовить и предоставить пакет документов для предоставления бесплатного 

двухразового  питания; 

- ежемесячно составлять и предоставлять отчет (ведомости) о бесплатном 

двухразовом питание учащихся с ОВЗ. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ – СОШ № 8                                            К. Г. Пономаренко 

          Проект приказа подготовлен и внесён                                                              В.А.  Катковой 


		2024-09-17T09:16:49+0300
	Пономаренко Карина Геворговна




